
PROTOKÓŁ NR XII/19
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 11 września 2019 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 08:30.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=3BD8NUSLvY4

Ad.1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  wszystkich  zgromadzonych
Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył XII sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego  i
stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu. 

Ad.2  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  Komisja  Budżetu  i
Finansów pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radny  Grzegorz  Pruszczyk  przedstawił  stanowisko  radnych  Klubu  Prawo  i  Sprawiedliwość.
Poinformował, że w głosowaniu obu uchwał budżetowych Klub będzie głosował przeciw.

Radny Sergiusz Muszyński  poinformował, że projekt uchwały budżetowej jest przygotowany w
sposób niezgodny ze statutem - §31 ust.2, ponieważ do każdego projektu uchwały powinno być
dołączone uzasadnienie podpisane przez autora projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz wyjaśnił, że do każdego projektu uchwały załączona jest
informacja jakich zmian dotyczy, która według niego jest uzasadnieniem, natomiast jeśli nie, to
prosi Radnego o wyjaśnienie jak miałoby ono wyglądać.

Radny Sergiusz Muszyński poinformował, że w nagłówku powinno być słowo uzasadnienie i w
treści uzasadnienia przedstawienie motywów dokonanych zmian.
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami:  za – 16, przeciw – 5, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę Nr XII/1/19 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej



powiatu piaseczyńskiego.

Ad.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem i autopoprawką.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że opinia Komisji została
już przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 19, przeciw – 5, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę Nr XII/2/19 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Ad.4 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XLIII/6/10 Rady Powiatu
Piaseczyńskiego z dnia 29 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
nr XLIII/6/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 29 września 2010 roku w sprawie trybu prac
nad projektem uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  Komisja  Budżetu  i
Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że opinia Komisji została
już przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę Nr XII/3/19 w sprawie zmian w uchwale nr XLIII/6/10 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z
dnia 29 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Ad.5  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  kryteriów  i  trybu



przyznawania nagród dla nauczycieli.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Głównego
Specjalistę Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Anitę Zakrzewską.

Główny Specjalista Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Anita Zakrzewska przedstawiła projekt
uchwały o zmianie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli wraz
z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z jednym głosem
wstrzymującym.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki zapytał ile osób liczy komisja i kto się wstrzymał.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka  odpowiedziała, że 9 osób głosowało za i Radny Sergiusz Muszyński wstrzymał się od
głosu. Dodała, że ta zmiana w uchwale wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  zapytał, czy na te dodatkowe świadczenia dla nauczycieli powiat dostanie
jakąś  dotację  czy dofinansowanie  w związku ze  zmianami  przepisów wynikających ze  zmiany
przepisów centralnych.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut wyjaśnił, że jest to tylko zmiana opisowa a nie finansowa.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1  przyjęła
Uchwałę Nr XII/4/19 o zmianie uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli.

Ad.6  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Środowiskowego  Domu
Samopomocy w Pęcherach i nadania mu Statutu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudię Wojnarowską.



Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  Klaudia  Wojnarowska  przedstawiła
projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Pęcherach  i
nadania mu Statutu wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Radny Grzegorz  Pruszczyk, Radna Magdalena Mika-Kosior.

Radny Grzegorz  Pruszczyk zapytał, jak będzie powstawał regulamin rekrutacyjny, bo domyśla
się, że za chwilę będzie osób więcej niż miejsc. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudia Wojnarowska  poinformowała, że
będzie  rozpisany  konkurs  na  prowadzenie  tej  placówki  oraz  opracowany  regulamin  i  kryteria
przyjmowania  osób  do  placówki.  Dodała,  że  to  miejsce  przeznaczone  jest  dla  osób  z
niepełnosprawnościami  intelektualnymi  w stopniu  głębszym jak  również  dla  osób ze  spektrum
autyzmu. 

Radna  Magdalena  Mika-Kosior  zapytała  czy  regulamin  będzie  przedstawiony  Radzie  przed
wejściem w życie. 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Klaudia Wojnarowska poinformowała, że
regulamin  będzie  zatwierdzany  przez  Zarząd  Powiatu  Piaseczyńskiego  jak  każdy  regulamin
organizacyjny. Dodała, że to jest kompetencja Zarządu, ale może być przedstawiony do wiadomości
do zapoznania się.  

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0  przyjęła
Uchwałę Nr XII/5/19 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Pęcherach i
nadania mu Statutu.

Ad.7 Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz
Rasiński zamknął obrady XII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 09:00.



Protokół sporządziła:
   Monika Rechnio


